



भारतीय दंत परिषद
(दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 के तहत स्थापित एक सांविधिक निकाय)
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन
DENTAL COUNCIL OF INDIA
(A STATUTORY BODY CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948)
UNDER MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE, GOVERNMENT OF INDIA



No.DCI/PDMS/CG/College/Gen/087/2024-25/2025/9622

दिनांक: 06-01-2025

To,

The Registrar, (via Email)
Maharashtra State Dental Council,
Extension Office: Govt. Dental College & Hospital,
3rd Floor, St. George Hospital Compound, Near C.S.T. Railway Station,
Mumbai, Maharashtra - 400001.
msdcmumbaihelpdesk@gmail.com

विषय: शिकायत – एम.सी.आई. के दिशा-निर्देशों के अनुसार - कोई भी व्यक्ति डॉक्टरों के लिए मार्केटिंग नहीं कर सकता है और इसलिए प्रैक्टो डेंटल उत्पाद अमान्य है, साथ ही यह प्रोत्साहन, साझेदारी और वित्तीय कदाचार पर काम करता है - के संबंध में

Sub: Complaint – According to MCI guidelines – one cannot perform marketing for doctors and hence Practo Dental product is invalid also it works on incentives, partnership and financial misconduct - Regarding

महोदय/Sir,

मुझे डॉ. अविनाश बामने से प्राप्त शिकायत ई-मेल दिनांक 28.11.2024 की एक प्रति इस पत्र के साथ संलग्न करने का निर्देश हुआ है, जिसमें प्रैक्टो डेंटल की वेबसाइट के खिलाफ दंत चिकित्सा में अनैतिक आचरण के संबंध में शिकायत की गई है।

इस संबंध में, आपसे अनुरोध है कि आप दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 की धारा 41 के साथ पठित संशोधित दंत चिकित्सक (आचार संहिता) विनियम, 2014 की धारा 8 के तहत आप इस शिकायत पर आवश्यक कार्रवाई करें।

I am directed to enclose herewith a copy of complaint e-mail dated 28.11.2024 received from Dr. Avinash Bamane against Practo Dental Websites for unethical activity in dentistry.

In this regard, you are requested to take necessary action u/s 8 of Revised Dentists (Code of Ethics) Regulations, 2014 read with Section 41 of the Dentists Act, 1948.

भवदीय / Yours faithfully,

Digitally signed by MUKESH KUMAR
Date: 2025.01.06 12:43:54 IST
Reason: Reason
Location: Location

मुकेश कुमार (Mukesh Kumar)

प्रभारी सचिव / Secretary Incharge

भारतीय दंत परिषद / Dental Council of India

Copy for information to:-

Dr. Avinash Bamane, (via Email)
dravinashbamane@gmail.com

Digitally signed by MUKESH KUMAR
Date: 2025.01.06 12:43:54 IST
Reason: Reason
Location: Location

मुकेश कुमार (Mukesh Kumar)

संलग्नक: उपरोक्तानुसार / Enclosure(s) attachment as Noted

प्रतिलिपि / CC:-

कार्यवाहक अध्यक्ष, भारतीय दंत परिषद, नई दिल्ली / The Acting President, Dental Council of India, New Delhi